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KAUNAS. — Liepos 11 d. 
Darbo Talkos pradėjo ryžtin
gai dirbti ir jau stato švento
sios geležinkelį ir Raudonės

LIUCERNE. — Liepos 10 d. 
Lietuvos ekipa pasaulinėse šau
dymo rungtynėse Šveicarijoje 
laimėjo antrą vietą.

KAUNAS.
Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti reikalų vedėjui Vilkai
čiui, tose pareigose paskirtas 
Vladas Nasevičius.

Nuo 
kom-

aka r buvo 
drebėjimas. .

iigniagt 
tumo.

Pasveikinkite p-lę Cvirkai- 
tę. Jos adresas šitoks: Miss. 
Ann Cvirka. 45-44—48th 
Road, Woodside, Queens, N.

VARŠUVA, liepos' 13 d. — 
Žiniomis iš Danzigo Rudolph 
Foerster, Danzigo nacių vadas 
vakar išvyko į Muncheną pra
nešti Kancleriui Hitleriui apie

pa-
i 

pa-i 
me-
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Lhtuvį pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau Šypsosis. 

Visus lygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

Po pirmojo smūgio 
f Šventojoj jau dirba

Naujas langas į pasaulį 
Miss Typical New York

J. KROZE
Pagaliau po smūgio, kuris 

sukrėtė visą lietuvių tautą ne 
tik dvasiniai bet ir .ūkiniai, 
Lietuva atsipeikėjo. Klaipėdos 
netekimas, nors pradžioje pris
lėgė lietuvių tautos dvasią, bet 
tas prislėgimas pasireiškė tik 
paviršutiniai, laikinai. Dabar 
šiek 'tiek ūkiniai susitvarkius 
ir prisitaikius prie naujų Lie
tuvos ekonominių ir politinių 
sąlygų visa Lietuva ėmėsi dar 
didesniu pasiryžimu tvarkyti 
savo ūkinius, kultūrinius ir po
litinius reikalus ateičiai.

-

KAINA 3 CENTAIBROOKLYN, NEW YORK, PENKTADIENIS, 1939 M., Li EPOS-JULY 14 D.

DIDELIS SPROGIMAS IR GAISRAS

Misteriškas sprogimas padarė nuostolių už apie 
$50,000; sužeisti devyni žmonės 

______________ $-------------------------- ■ —----------------------------

NORFOLK, Va., liepos 13 
d. — Vakar Jungtinių Ameri
kos Valstybių karo laive, lėk
tuvnešyje “Ranger” įvyko di
delis sprogimas ir gaisras, ku
ris sunaikino dalį laivo nuo 
vandens iki viršutinio denio.

Sprogimas įvyko tuo metu 
’ kai laivas buvo pastatytas do
ke pataisymui ir peržiūrėjimui. 
Po sprogimo gaisras laive tę
sėsi apie tris valandas ir pada
ryta nuostolių už maždaug 
$50,000, o gal ir daugiau.

Žmonės matę sprogimą sa- lyno į Maskvą išvyko dr. Hei
ko, kad jis įvykęs prie labai 
misteriškų aplinkybių, tačiau 
karo laivyno vadovybė sako, 
kad apie įvykį negali duoti ofi
cialaus pareiškimo iki dalykas 
nebus specialistų ištirtas.

Prieš kurį laiką panašus 
sprogimas įvyko ir kitam Ame
rikos karo laive, lėktuvnešyje 
“Enterprise”.

Lėktuvnešis “Ranger” buvo

\ • r
Klaipėdos netekus Amerikos 

lietuviai suprato, kad vienin
telė išeitis beliko Lietuvai tuo
jau imtis statyti savąjį uostą 
Šventąją. Mes tuomet klausė
me savo skaitytojų nuomonės 
ir visi kaip vienas atsakė, kad 
Lietuva turi pasistatyti savąjį 
uostą, nežiūrint kokia kaina, 
nes kartą pratus keliauti per 
jūras ir susisiekti savais laivais 
su pasaulio valstybėmis, jokia 
valstybė negali toliau gyventi 
be jūrų, be laisvo išėjimo į pa-

Tą, žinoma, suprato ir Lie
tuvos vyriausybė ir visuomenė. 
Dabar, kai Lietuva politiniai 
susitvarkė, šiek tiek sutvarkė 
savo reikalus su kaimynais, 
pradėta rūpintis ir savojo uos- 
to-reikalu. Prieš pora dienų 
Lietuvos Vidaus Reikalų Mi
nistras Skučas nuvyko į šven
tąją ir tą dieną oficialiai pra
sidėjo šventosios plėtimo ir gi
linimo darbai.

Mes čia būdami tik galime 
palinkėti, kad Šventosios uos
tas kuogreičiausia būtų baig
tas ir per jį Lietuvos laivai su
sisiektų su viso pasaulio vals
tybėmis. Amerikos lietuviams, 
kurie šiais ar ateinančiais me
tais vyks Lietuvą aplankyti 
patariame būtinai aplankyti 
šventosios miestą, uostą ir va
sarvietes.

Lietuvaitė p-lė Ona Cvirkai- 
tė šiomis dienomis dalyvavusi 
Pasaulinės Parodos “Tipiš
kiausios New Yorko panelės” 
rinkimuose, buvo gausiai susi
rinkusios publikos išrinkta 
“Miss Typical New York”. Ne- 

• seniai ta pati p-lė Cvirkaitė 
laimėjo “Miss Queens” titulą, 
kaip gražiausia Queens apy
gardos gražuolė. Anuo metu 
New Yorko spaudoje ji buvo 
vadinama “tipiška Amerikos 
lietuvaitė”.

Amerikoje iki šiol buvo dau
gybė gražuolių rinkimų, bet 
turbūt nė viena lietuvaitė iki 
šiol nėra laimėjusi tiek daug 
titulų: “Tipiškiausia Amerikos 
lietuvaitė”, “M iss Queens” ir 
dabar “Miss Typical New 
York”.

Panelei Cvirkaitei mes lin
kime ir toliau pasisekimo.

Pagaliau anglai ir prancū
zai įsitikino, kad jie yra stip
resni už vokiečius ir italus. 
Grįžo savimi pasitkiėjimas ir 
dėlto jų kalbos su Hitleriu to
nas pasikeitė. Ten kur pirma 
buvo svyravimas ir išsisukinė
jimas, dabar pasireiškia griež-

SOVIETAI DUODA VOKIE 
TIJAI $600.000,000 

KREDITŲ
BERLIN, liepos 13 d. — Ne

žiūrint Vokietijos Sovietų Są
jungos politinių nesutikimu 
tarp tų dviejų valstybių jau 
kuris laikas eina derybos dėl 
kreditų Vokietijai. Vokietijai, 
ypač karo reikalams, dabar 
reikalinga daug geležies rūdos, 
naftos ir kitų žaliavų, kurių 
Rusija turi daug. Vakar iš Ber-

muth Wohlthat, kuris pasira
šys su Sovietais sutartį dėl 
kreditų Vokietijai. Netrukus; 
iš Vokietijos į Rusiją • išva
žiuos didelė grupė Vokietijos 
pramonininkų ir specialistų. ,

KREPŠININKĖS KVIEČIA
MOS ITALIJON

KAUNAS. — Kaip žinoma, 
pastatytas 1933 metais New- pereitais metais Lietuvos krep- 
port News laivų statybos dirb- 
tu#5se. Laivo įgulą paprastai 
sudaro 1,788 žmonės, lakūnai 
ir jūrininkai, tačiau sprogimo 
metu ant laivo buvo tik 9 žmo
nės. Visi lėktuvai taip pat bu
vo nuimti.
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Lietuvos Šaulių Sąjungos 20 metų sukaktuvių šventės vaiz- 
ai: — Jaunieji ūkininkaičiai ir ūkininkaitės savo vežimu at
gabenę šauliams dovanų — iš kikevienos apskrities po šau
tuvą. t. •

UŽMEZGĖ RYŠIUS SU NEW 
YOKKU MIESTO GAISRININKAIS

Miesto mayoras La Guardia ir New Yorko gaisri 
ninku vadai apdovanoti medaliais

LENKAI APIE LIETUVOS 
JAUNUOSIUS ŪKININKUS

VARŠUVA. — Lietuvoje 
lankėsi du lenkų jaunuomenės 
organizacijos “Jaunasis kai
mas” atstovai, čia viešėdami 
jie susipažino su Lietuvos jau
nuomenės organizacijomis, o 
ypač su JŪR veikla. Svečiai, 
grįžę i Lenkiją savo laikraš
čiuose parašė keletą straipsnių, 
kuriuose plačiai aprašė JŪR 
tikslus, organizacinį susitvar
kymą, nuveiktus darbus, Vyr. 
JŪR S-gos vadovą d ir. VI. 
Tiškų ir kt. Straipsnius para
šė Lietuvoje viešėjusieji K. 
Kazimierskis ir St. Gieratas.

STATYS PER NERI NAUJA 
TILTA

KAUNAS. — šiuo metu ties 
Kaunu yra keturi dideli tiltai: 
inž. Vileišio vardo tiltas per 
Nerį, Vytauto Didžiojo vardo, 
Geležinkelio arba Žaliasis ir 
Panemunės tiltai per Nemuną. 
Penktasis tiltas numatomas 
statyti per Nerį ties Eiguliais. 
Tiltas bus didelis, gelžbetoni
nis, Kelių Valdyba jau pa
skelbė konkursą šio tilto pro
jektui paruošti.

ATVYKO RIBBENTROPO 
BIURO VALDININKAI

ANGLIJA UŽDRAUDĖ ŽY
DAMS ĮVAŽIUOTI I PA- 

LESTINA PER 6 MEN.
LONDON, liepos 13 d. — 

Anglijos vyriausybė paskelbė, 
kad ryšium su politiniais įvy
kiais ir dideliu žydų plaukimu 
į Palestiną, nuo šių metų spa
lių 1 d. visiems žydams imi
grantams draudžiama įvažiuo
ti į Palestiną iki nebus sutvar- 

■ kyti Palestinoje žydų reikalai.
Vėliausiu laiku iš Vokietijos 

ir kitu Europos kraštų tūkstan
čiai žydų slapta įvažiuoja į 
Palestiną.

VERSIllNINKU KONGRE
SAS PALANGOJE

šininkės dalyvavo I Europos 
krepšinio moterų pirmenybėse, 
kurios įvyko Romoje ir laimė
jo antrą vietą. Dabar Lietuvos 
krepšininkės vėl gavo pakvieti-' 
mą atvykti š. m. rugpjūčio 
mėn. pabaigoje į ruošiamą 
tarptautinį moterų krepšinio 
turnyrą. Ar Lietuvos krepši
ninkės -Italijon vyks, — pa
aiškės šiomis, dienomis. ;^

Lietuva pasaulinėse šaudymo 
rungtynėse laimėjo 

antrą vietą

VILNIUS. — Jau 
vaite, kai -Vilniaus 
mendanto įsakymu 
pas gyventojus sena ir atlie
kama geležis, netinkamos nau
doti durų, tvorų ir kt. geleži
nės dalys. Tieji geležies atlai
kai dabar traukiniais gabena
mi į geležų fabrikus, kur su
gėdinami ir sunaudojami kraš
to

280 MOKYKLŲ KOM
PLEKTŲ

DANZIGO NACIU VADAS IŠVYKO Į 
MUNCHENĄ PAS KANCLERĮ HITLERĮ

Didelio susirūpinimo Vokietijoje sukėlė Anglijos 
karo lėktuvu skridimas Į Prancūziją

MARIJAMPOLĖ. — Mari
jampolės apskr. šiuo metu yra 
280 pradžios mokyklų 
plektų. Pernai šiuo metu tebu-į statyti visas smulkmenas apie 
vo tik 260 komplektų, 
ateinančių metų pradžios
plektų skaičius dar padidės, 
nes daug kur reigia atidaryti 
V—VI skyriai.

KAUNAS. — Vokietijos už
sienių reikalų ministro von 

Ribbentropo politinio biuro 
politinio rytų skyriaus vedė
jas dr. Kleistas ir kultūrinio 1 d. iki 19 d., t. y. per aštuo- 
skyriaus vedėjas dr. Boenin-i 
gas yra atvykę į Kauną tarny
bos reikalais, čia jie renka 
įvairios informacinės medžia
gos. susipažįsta su įvairiais 
veikėjais. Jie taip pat vyks į 
Latviją ir Estiją.

tumas ir pasiryžimas. Cham- 
berlainas ir Daladier pirma bi
jojo nacių baubo, bet dabar 
jau ne. Chamberlaino lietsar
gis virto į šarvuotą skydą. Hit
leris įsitikino, kad kiekviena 
lazda, nors ji ir būtų vokiško 
išdirbimo, turi du galus.

TRIUMFALIŠKAS ŽEMAI
ČIU TILTO APVAŽIA

VIMAS

padėtį Danzige. Jis taip pat • įvyko triumfališkas Žemaičių 
gausiąs intrukcijų iš Hitlerio p]ento apvažiavimas, kuriame 
ką toliau daryti. (

Skelbiama, kad Danzigo na- 'tas jr apje 200 svečių. Žemai
čių vadas Foerster prašo Hit- ' čjaj paplentėse pastatė daugy- 
lerio autorizuoti jį įvesti naują garbės vartų ir miniomis 
įstatymą Danzige, kuriuo visi susirinkę dėkojo Vyriausybei, 
svetimtaučiai būtų ištremti iš j 
militarizuotų zonų F 
krašte. Toks nacių žygis būtų j 
tarytum pirmas žingsnis pri
jungti Danzigą prie Vokieti- i 
jos.'

Iš Berlyno praneša, kad 
Vokietijoje didelio susirūpini
mo sukėlė Anglijos karo lėktu
vų manevrai Prancūzijoje. Tuo 
skridimu net susidomėjo pats 
Hitleris, kuris tuojau pareika
lavo savo karo aviacijos eks
pertu neatidėliojant jam pri-

anglų karo lėktuvų skridimą į( 
Prancūziją.

Tuo tarpu Vokietijos span-, 
da smarkiai puola Angliją ir 

'sako, kad anglai nori i.šprova- 
jkuoti karą su Vokietija.

Per 18 dienų 21 skenduolis ~
--------  KIEK LIETUVOJE MIŠKO?

.KAUNAS. — Nuo birželio! -----------

Baltijos ugniagesiai nori 
steigti bendrą mokyklą
RYGA. — Lietuvos. Latvi- 

j jos ir Estijos ugniagesių atsto
vams besvarstant ugniagesių 
kadrų parengimo klausimus 
buvo nutarta eilinius ugniage
sius ruošti komandose, o ug
niagesių instruktorių parengi
mui pageidauta visoms trims 
Baltijos valstybėms steigti ben
drą aukštesnę ugniagesių mo
kyklą Kaune. Rygoje arba

Sudarytoji tam rei-

trinias (Lietuva). M. Saaris 
ir A. St re k a vinis

I dabar apsvarsto vi- 
:liūtis, kurios susidaro 

pačios doktrinos ir 
i u organizacijos skir-

KAUNAS. — Liepos 9 die
ną kelių tūkstančių verslinin
kų kongresas Palangoje ir ke
liolikos tūkstančių kooperati
ninkų šventė Alytuje pasižadė
jo dirbti vieningai tėvynės la
bui.

JAU STATOMAS ŠVENTO
SIOS GELEŽINKELIS

SUMAŽĖJO MUITŲ 
PAJAMOS

KAUNAS. — Klaipėdos 
krašto netekimas žymiai atsi
liepė į valstybės biudžetą. Ge
rokai sumažėjo pajamos. Tuo 
tarpu kai per pirmuosius šių 
metų tris mėnesius pajamos 
buvo didesnės negu pernai tuo 
pačiu laiku 4,7%, jau balan
džio mėnesį, palyginus su tuo 
pačiu laiku pereitais metais, 
jos buvo mažesnėmis 18,5%. 
Todėl ir bendros šių metų I 
ketvirčio pajamas buvo mažes
nėmis kaifv pernai per tą

NEW YORK, liepos 10 d. — 
Sąryšį su draugingų ryšiu už
mezgimu tarp Lietuvos ir New 
Yorko miesto gaisrininku Lie
tuvos Ugniagesių Sąjunga pa
skyrė kelis garbės ženklus 
“Artimui Pagelbon” New 
Yorko gaisrininkų vadovybei 
ir eiliniams gaisrininkams.

Liepos 6 d. miesto mayoras 
atsiuntė į Lietuvos Generalinį 
Konsulatą savo automobilį, ku
riuo Gen. Kons. J. Budrys, 
attache A. Simučio lydimas, 
nuvyko į City Hali, kame iš
kilmingai, pasakydama® atitin
kamą žodį, įteikė garbės ženk
lus: I klasės: Mayorui Fiorel- 
lo La Guardia, Gaisrininkų 
Komisionieriui John J. Mc- 
Elligott ir Vadų Kolegijos Di
rektoriui George L. McKenna 
ir kitiems žemesnių klasių, pa
gal užimamas vietas. Mayoras 
La Guardia savo kalboje pa
reiškė džiaugsmą santykių už
mezgimu su gaisrininkų orga
nizacija tautos, kuriai jis nuo 

i seniai jaučia simpatiją ir pra
šė tą perduoti Lietuvos vyriau
sybei. Fire Chief and Commis
sioner pareiškė, kad nors iki 
šiol jis ir mažai žinojęs apie 
Lietuvą, bet yra labai paten
kintas naujais ryšiąis ir tikisi 
juos palaikyti. Savo ir savo 
pavaldinių vardu dėkoja už 
dovanas, kurios visiems jiems 
sukėlė džiaugsmą. Fotografai 
padarė nuotraukas. Iškilmėse 
dalyvavo vyresnysis persona
las, spaudos atstovai ir deko
ruotų asmenų žmonos. “New 
York Times” liepos 9 d. pažy
mėjo garbės ženklų įteikimą.

Labiausiai sumažėjusios 
jamos iš muitų, kurių šiais 
tais gauta apie 3 milijonus li
tu mažiau. Bendrai imant, su
mažėjo netiesioginės pajamos, 
kurių tarpe muitai procenti
niai sumažėjo net 15,3%. Pa
didėjo kai kuriu valstybinių 
imonių, kaip geležinkelio, ir te
lefono pajamos.

Išlaidos žemės ūkiui padidė
jo net 52%. Svarbiausia padi
dėjo primokėjimai žemės ūkio 
gaminių kainoms palaikyti. 
Tie primokėjimai pernai siekė 
tik apie pustrečio milijono, o 
šiemet jau aštuonis -su viršum 
milijonus litų.IŠĖJO KNYGA APIE TAU TJNIUS DRABUŽIUS

RAŠTIKIS ARGENTINOS 
FILMOSE .

BUENOS AIRES. — Į Ar
gentiną tarp kitų kino kroni
kos filmų atsiųsta ir kronika 
apie Lietuvos kariuomenės va
do brig. gen. St. Raštikio kelio
nę į Lenkiją. Kino kronikos fil
mą apie gen. Raštikio vizitą 

! Lenkijoje buvo rodoma Buenos 
Aires kino teatruose. Ten, kur 
tik ši kronika buvo rodoma, 
susirinkdavo daug lietuvių, ku
rie džiaugėsi nors filmoje pa
matę dabartinį Lietuvos ka
riuomenės vyriausiąjį vadą 
brig. gen. St. Rasti k į.

NAUJAS DULR REIKALŲ 
VEDĖJAS

KLAIPĖDOJE DAR LIKO 
13 ŽYDŲ

Aii

jaučiamas

y....v

KAUNAS. —■ Apskaičiuota.
i niolika dienų vien tik Kaune kad Lietuvoje yra 1.4O4.OOO 
Nemune nuskendo dvidešimt ha. miško. Kiekvienam gyven- 
vienas žmogus. į tojui tenka po 0,4 ha. miško.

Lietuvos Šaulių Sąjungos 20 metų sukaktuvių šventės vaizdai: — šaulių Sąjungos aviacija 
— pirmoji eskadrilė su trimis naujai įsigytais lėktuvais.

K A UN AS. — Jau išėjo iš 
spaudos Žemės ūkio Akademi
jos lektorės Mikalinos Glcm- 
žaitės paruošta knyga “Lietu
vių moterų tautiniai drabu
žiai”. Ją išleido moterų šau
liu taryba. Knygoje 28 pusi, 
teksto, kur aprašomi visų Lie
tuvos kraštų tautiniai drabu
žiai, ir 60 pusi, iliustracijų. 
Čia duoti ne tiktai tautinių 
drabužiu pavyzdžiai, bet taip 
pat kai kurie reikalingi raštai 
ir drabužių sukirpimo pavyz
džiai. Knyga pardavinėjama 
pigiai, todėl visiems prieina
ma. Jos kaina 1.50 lt.

KLAIPEDA. — Iš Klaipėdos 
pranešama, kad nepaisant 
griežto įsakymo visiems žy
dams išsikraustyti, dar 13 jų 
liko. Jie visi gabenami dirbti 
prie viešųjų darbų užmiestyje.

NUMATOMA: Dalinai ap
siniaukęs iš ryto. Po piet gie
dra. Mažas pasikeitimas tem
peratūroje.

Saulė teka 5:34, leidžiasi 
8:27. Dienos ilgis 14 vai. 53 
min.

-—- 1 '**”



LITHUANIAN DAILY UNITY

Vienybe
Oldest Lithuania* Niwsfafiar
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PRENUMERATA 
Brooklyn* u aiiumaocsi 
Metam*_______________________ 17.00
Puaei merų________________ _— 13.75 '
I rim* mtacuanu-------------------- 12.00
Virtum men.________________  $0.90 j

VOLDEMARAS BENDRADARBIAUJA
SOCIALISTAMS

Telephone > EVergreen 7-7840

Published daily except Sundays 
and Holidays by

Lithuanian Press Corp., Inc.

Jungtiniu Valstybių ir Kanadoje
Metanu _______________________ $5.00
Puaet metų___________________ $2.75
Trim* minėtum*------------------------$1.65
Vienam mineaiui ------------------ $0.75

Entered m Second Claw Matter October 
23, 1907 ar the Po*t Office at Brooklyn. 
X. Y. Under (be Act of March 3, 1879

Advertising rates on application

V uau reikalai* adresuokite;

Lithuanian Press Corporation
193 Grand St., Brooklyn. N. Y.

A. S. Trečioką* — Prezidentą*.
S. E. Vitaitu — Redaktorių*

PERDAUG SIAURAS NUSISTATYMAS
VIENYBĖS redakcija džiaugiasi ir brangina dienraščio 

skaitytojų nuomones ir patarimus dienraščio turinio pagyvini
mui ir patobulinimui. Ypatingai branginame tų skaitytojų pa
stangas, kurie ne tik žodžiais, bet ir darbu — bendradarbiavi
mu dienraščiui — stengiasi mums gelbėti dienraščio turinį pa
įvairinti.

Bet gi reikia kartu pasakyti, kad pasilaiko ir perdaug siau
rai mąstančiu skaitytom kurie reikalauja vienokio ar kitokio 
turinio raštų dienraštin nedėti. Pavyzdžiu, vieni skaitytojai ba
rami, kad perdaug VIENYBĖJE rašoma SLA reikalais, o kiti
skundžiasi, kad VIENYBĖ permažai įdomauja ir permažai raL
šo tokiu svarbiu Amerikos lietuvių gyvenimo reikalu, kaip 
SLA. Esą reikėtų kiekvienoje VIENYBĖS laidoje aiškinti SLA 
nariams šiandieninę Susivienijimo padėtį, kad jie stovėtų bud-
rioje sargyboje savo organizacijos likimo, nes būtų kruvina 
skriauda tūkstančiams neturtingiausių Amerikos lietuvių, jei 
SLA žlugtų dėl socialistų vadų sauvaliavimo šioje organizaci-
joje-

Vadinasi, tuo pačiu klausimu skaitytojų nuomonės griež- 
į tai pasiskirsto. Kitais klausimais taip pat tokius pačius pasiskirs

tymus rasime. Tad prie geriausių norų redakcija negali paten
kinti visu šimtu nuošimčių kiekvieną dienraščio skaitytoją. Be 
abejonės tas pats yra su kiekvieno laikraščio skaitytojais, nes 
kiekviename laikraštyje telpa tokių rašinių, kurie vieniems pa
tinka, o kitiems nepatinka.

Mūsų dienraščio skaitytojai turėtų atsiminti, kad dienraš
tis leidžiamas patarnavimui Amerikos lietuvių visuomenės tau
tiniams, kultūriniams ir ekonominiams reikalams. Jokiam laik
raščiui, juo labiau dienraščiui, negalima apsiriboti vien siauros 
grupeles nuomonėmis ir nusistatymu. Visuomenės reikalams 
skiriamas dienraštis privalo tarnauti visiems tos visuomenės 
reikalams, privalo būti atviras kiekvienai sveikai nuomonei, 
kiekvienam visuomenės gyvenimą tobulinti siekiančiam balsui.1 
Dienraštis turi būti viso mūsų gyvenimo veidrodžiu, kad kiek
vienas skaitytojas galėtų tą gyvenimą pamatyti tokiu, kokiu 
jis ištikro yra.

Šiuos VIENYBĖS, kaipo dienraščio, uždavinius visi skai
tytojai prašomi suprasti ir nerūstauti, kad dienraštyje telpa 
tokių rašinių, kurie vienam ar kitam skaitytojui neįdomus ar 
nepatinka. Jei norime savo skoniui ir nusistatymui patinkamų 
rasinių VIENYBĖJE, tai privalome pripažinti tą pačią teisę 
ir kitiems skaitytojams. Tik vieni kitų nuomones ir nusistaty1- 
mus toleruodami tegalime sugyventi ir bendrai kultūrinius dar
bus palaikyti ir dirbti.

Mūsų dienraštis visuomet pilnas įvairių raštų ir kiekvienas 
skaitytojas gali surasti sau patinkamų rašinių pasiskaitymui. 
Mums nepatinkamus straipsnius palikime skaityti tiems skaity
tojams, kuriems jie patinka. Reikalaudami netalpinti laikraš
tyje tik mums nepatinkamų rašinių, siekiame atimti kitiems 
skaitytojams teises ir galimybes naudotis jiems patinkamais} 
pasiskaitymais laikraštyje. Perdaug siauras tokis nusistatymas, j

TRUMPAI ĮVAIRIAIS KLAUSIMAIS
Vagies gera proga

Reading, Pa. tūla Mary Sied 
leckis pabudus ir iššokus iš lo
vos vijosi vagį, kuris buvo per 
langą j josios kambarį Įsi b rie
vę*. .

Jau laiptais vagi besivyda
ma, jos duktė ją nučiupo iš 
užpakalio ir sulaikė. Motina su 
duktere pradėjo gničytis. Va
gis pabėgo. Duktė nežinojo, 
kad motina vagį vijosi. Manė, 
kad motina bėgo turėdama blo
gą sapną.

Pasaukė, bet nebuvo
Bostone tūlas John Vitt

šeima gyveno šalia ugniagesiu 
namo stoties. Netikėtai jo na
me įvyko gaisras. Jie išlžkė 
laukan ir nubėgo pas savo kai
mynus ugniagesius. Nusistebė
jo, kad nei vienas nebuvo sto
tyje.

Ugniagesiai tuo laiku buvo 
išvykę į kitą pašauktą gaisrą. 
*Kaimyno namas sudegė. Tai 
sakoma, imk ir užsitikėk kar
tais tokiems atsitikimams.

Socialistų spauda ir jų va
dai kiek įmanydami stengiasi 
diskredituoti Amerikos lietu
vių visuomenės akyse ir dabar
tinę Lietuvos vyriausybę. Šių 
socialistų užmačių priežastis 
teisingai nurodė VIENYBĖS 
redaktorius savo editorialuose. 
0 socialistai nesidrovi davat
kiškai keršinti kiekvienam į jų 
nemalonę patekusiam asme
niui.

Todėl socialistai priimtų sau 
bendradarbiu ir patį pragaro 
valdovą, by tik tas gelbėtų 
jiems niekinti dabartinę Lietu
vos vyriausybę, kuri socialis
tu partinėms užmačioms nelei
džia pasireikšti Lietuvos gyve
nime. Tad nereikia stebėtis, 
kad socialistų spauda pilna 
prikimšta visokių insinuacijų 
ir priekaištų dabartinei Lietu-
vos vyriausybei. Ypatingai so-
cialistai kiek drūti stengiasi 
niekinti tautininkų srovės žmo
nes.

Laiks nuo laiko Bostono i 
Maikio gazietoj pasirodo “vie
no stambaus tautininko laiš-
kai, rašyti iš Europos vienam 
Amerikos lietuvių veikėjui”. 
Kas yra tas “stambus tautinin
kas” ir tas “vienas veikėjas”, 
kuris tuos laiškus “pristato” 
Maikio gazietai, tai pastaro
mis dienomis būdamas So. 
Bostone truputį apie tai nugir
dau. Adv. Bagočiaus kai ku
rie draugai tikrino, kad tuos 
laiškus rašo prof. Voldemaras 
p. Bagočiui tikslu paskelbti 
Maikio gazietoje ir kituose so
cialistų laikraščiuose.

Šis p. Bagočiaus draugų tik- 
, rinimas artimai supuola su 
laiškų turiniu. Ypač paskiau
siai tilpęs' Maikio gazietoje to 
“stambaus tautininko” laiškas 
smulkmeniškai n u p a sakoja 
prof. Voldemaro gyvenimą: 
kaip pavėluojama jam pasiųsti 
Į Prancūziją Lietuvos vyriausy
bės paskirtoji pensija, kaip 
sunku jam pragyventi su 1,000 
litų mėnesiui, kad Lietuvoje 
Voldemaras palikęs net 160,- 
000 litų turto ir norėtų jį atsi
imti, bet Lietuvos vyriausybė 
jam siūlanti tik 40,000 litų, 
kad jis prie naujosios Lietuvos 
vyriausybės norėjęs grįžti į 
Lietuvą, bet gavęs telegramą, 
kad nevažiuotų.

Kas gali žinoti tokias Volde
maro asmeninių reikalų smulk
menas? Todėl aišku kai diena, 
kad pats Voldemaras per j). 
Bagočiaus tarpininkystę pra

Draudžiama jiems turėti ar
ba pirkti bei kokių bon.sų, ypa 
tingai biržos bonsų. Sulaiko
mas jų veikimas visoje preky- 

i boję.
Pabaigėjp liepos mėnesio vi- 

! si žydai turės priduoti raštiš
kai kiek kas turi aukso, sidab- 

i ro, brangių akmenų arba ir 
I perlus ir kiek kas turi kokios 
' nekilnojamos nuosavybės.

Bilijonas ūkininkams
Amerikos ūkininkams kon

gresas perleido su dideliu lai
mėjimu $1,205.000,000 sumą 
pinigų suteikti jiems paskolas
ir visokias kitas lengvatas.

Nuo pradžių buvo norėta 
$140.000,000 sumažinti. bet 
galų gale kongreso abieji rū
mai sutiko ant didelės sumos.

$370.000.000 sudaro dau
giau negu tiek kiek pats pre
zidentas patarė. $250,000,000 
sudaro daugiau už pereitų me
tų perleistą sumą.

! Milijonai iki sočiai nepavalgę

neša Maikio gazietai netik sa-
vo asmeninio gyvenimo reika
lus, bet ir patiekia visus tuos 
šmeižtus buvusiems savo drau
gams ir bendradarbiams tau
tininkams bei dabartinei Lie
tuvos vyriausybei. Taigi prof. 
Voldemaras bendradarbiauja 
socialistams Lietuvos valsty
bės ir dabartinės jos vyriausy
bės niekinimui tikslu sudemo- 
ralizuoti Lietuvos gyvenimą ir 
pačiam grįžti Lietuvoje dikta- 
toriauti.

Taipgi įdomi ta aplinkybė, 
kaip gražiai susigiedojo ir su- 

, sigyveno trys didžiausi lietu- 
■ viškojo gyvenimo triukšmada
riai: Voldemaras—Bagočius—
Michelsonas. Nors p.p. Bago
čius ir Michelsonas yra davat
kiškai nusiteikę prieš visų už
mirštą 1926 m. gruodžio 17 d. 
perversmą, vienok su džiaugs
mu prisiima talką to pervers
mo vyriausiojo inžinieriaus ir 
vado prof. Voldemaro. Šiedu 
socialistų tūzai taip pat puikiai

lydai praranda nuosavybes
Baronas Konstantin von 

Ncurath paskirtas saugotoju 
Bohemijos ir Moravijos, buvu- 
fi'os Čekoslovakijos užimtų ap
skričių. Jis išleido naują dek
retą, kur žydai praranda sa
vo nuosavybes. Negalima jiem* 
jokių nuosavybių turėti arba 
ir piFItis.

Sakoma 20,000.000 asmenų 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se į dieną tiktais pavalgo už 

I penkiolika centų.
Milo Perkins. prezidentas 

Federal Surplus Commodities 
Corporation, groserininku di
deliam susirinkime, nurodinėjo 
apie žmonių pilną nedavalgy- 
mą.

Bet kuviii*51 oaūaf 5*ra jau

vykdomas naujas planas šeimi
ninkėms prekybiauti su tam 
tikroms išleistoms stampomis, 
tai numatoma, kad dabar tie 
milijonai žmonių nedavalge, 
arba jiems teks tik mažas nuo
šimtis. Dabar gali pakilti pen
kias dešimt nuošimčių geresnis 
pavalgymas. Septyni ir puse 
cento būtų daugiau kiekvie
nam valgymo laikui, negu kad 
kaip dabar būna tik penki cen
tai. Vincas J. Vyšnių*

žino, kad Voldemaras grįžęs 
valdyti Lietuvą vėl pirmiausiai 
griebtų socialistus už pakar
pos, kaip kad darė Lietuvoje 
diktatoriaudamas. Jiedu taip 
pat žino, kad Voldemaras yra 
griežtos diktatūros šalininku ir 
su bet kokia demokratija jam 
nepakeliui. Bet kaip sakia’’, 
socialistai dėtųsi ir su patim 
Liucipierium, by tik jis pagel
bėtų jiems niekinti Lietuva ir 
jos vadus. Taip pat ir Volde
maras nesidrovi dėtis su bet 
kuo savo tikslo pasiekimui.

Taip kaip toje anglų patar
lėje: “Birds of a feather 
flock together” (vienodų 
plunksnų paukščiai sulekia į 
daiktą). Iš tikro graži kompa
nija susidarė: Voldemaras — 
Bagočius—Michelsonas.

Pr. Baltrūnas
Lietuvos Šaulių Sąjungos 20 metų sukaktuvių šventės vaizdai; — Tautiškais rūbais pasi
puošusių mergaičių šaulių masiniai liaudies šokiai sporto aikštyne, Kaune.

MŪSŲ GYVENIMO ĮDOMYBES
Koks Redaktorius,
Toks j*o Bendradarbis

• tikrius palyginimus pagaliau 
klausia ir atsako:

DAUG LIETUVOS VALDININKŲ ATLEIDŽIA 
PENSIJON

Ne veltui lietuviškas priežo
dis sako: Pagal Jurgį ir kepu
rė. Arba kitaip sakant: koks 
komunistiškos sklokos redak
torius, toks ir jo bendradarbis.

Sklokos Strazdukas labai su
pyko ant VIENYBĖS redakto
riaus, kuomet pastarasis paste
bėjo, kad sklokos laikraštis 
Įdėjo šlykščiai provokatorišką 
prieš Lietuvą tiradą, kurios ne
dėtų net didžiausių Lietuvos 
priešų švaresnė spauda. Todėl 
spėju. Strazdas paėmęs kelis 
ant drąsos išsiplūsta, išsikei
kia VIENYBĖS redaktoriaus 
adresu. Pagaliau, vargšas, net 
atsiklaupęs prašo VIENYBĖS 
leidėjų, kad jie suvaldytų savo 
redaktorių. Tikrai blaivu protu 
žmogus sarmatytųsi tokią nai
vią tiradą net redakcijos var
du skelbti.

Tas Strazdo riksmas žemiau 
kritikos, todėl ir pasitenkinu 
tik pažymėjimu tos gyvenime 
Įdomybės: kokis redaktorius, 
tokie ir jo bendradarbiai.

Negražu, Vyrai, 
Pravardžiuotis

Brooklyn© komunistų dien
raščio redaktoriai pravardžiuo 
jasi VIENYBĖS adresu vien 
už tai, kad pastaroji pastebėjo, 
jog komunistai bereikalingai 
šmeižia Lietuvos šaulių Sąjun
gą ir bando Į ją sulysti su savo 
partine politika. Mat nebegali 
iš esmės užginčyti ar sumušti 
VIENYBĖS paskelbtus faktus 
ir išvadas, tai svaidosi Į tautiš
ką dienraštį* pravardžiavimais 
ir bent tuo būdu bando savo 
tikslus paslėpti.

Šaulių Sąjungai nereikia jo
kių komunistų siūlomų refor
mų, kad ji “turėtų užimti pa
triotinio fronto vietą”, ši orga
nizacija visą laiką buvo pa
triotinės orientacijos simboliu 
Lietuvos gyvenime ir dabar 
ypač ji yra patriotiniu frontu 
visiems geros valios ir pa- 
triotingiems Lietuvos gyvento
jams. Visa Lietuva šaulių Są
jungą tokia pripažįsta ir ko
munistų šmeižtai bei siūlomos 
reformos visiškai ne vietoje.

Kadangi komunistai bando 
vaidinti rimtų laikraštininkų 
vaidmenį, tai noriu jiems pri
minti: vyrai, negražu ir ne
rimta pravardžiuotis kitų laik
raščių adresu, kuomet svarsto
mas' svarbus visuomeninis 

klausimas. Rimti laikraštinin
kai taip nedaro.

“Gal už tat Lietuvoj valgis 
labai pigus? Pasižiūrėkime Į 
valgį. Už tokius pietus, kokius 
čia Amerikoje gauni už 50 
centų, Lietuvoj reikia mokėt 
1 litas 20 centų. Tad Amerikos 
darbininkas pavalgo perpus 
pigiau, negu Lietuvos, nors 
Lietuvoj maistas atrodo labai 
pigus”.

Tuo tarpu skaitant biržos 
kursu už 1 litą 20 centų reikia 
mokėti 20 amerikoniškų centų 
ir kuomet Amerikoje už pietus 
reikia mokėti 50 centų vietoje 
1 lito 20 centų Lietuvoje, tai 
teisingai apskaičiuojant Ame
rikos darbininkui tokie pietūs 
apsieina pusantro karto bran
giau, negu Lietuvoje. Vienok 
p. Jurginio kreiva matematika 
jam rodo, kad Amerikos- dar
bininkas pavalgo perpus pi
giau, negu Lietuvos darbinin
kas.

Lankanti Amerikos lietuvius 
su kreiva matematika 'ir spal
vuotais partiniais akiniais Lie
tuvos žurnalistai negali nau
dingai pasitarnauti nei Lietu
vos gyvenimui, nei Amerikos 
lietuviams. Tokie žurnalistai 
tik suteikia Lietuvos ir jos gy
venimo niekinimui medžiagą 
tiems Amerikos lietuvių ele
mentams, kurie gaudyte gaudo 
visokias neigiamas žinias apie 
Lietuvą. Gaila, kad p. Jurgi
nis pasišovė šiems elementams 
patarnauti niekinimui tos Lie
tuvos, Į kurią jam reikės grįž
ti ir joje Įgyventi.

Laikraščių Skaitytojas

KAUNAS. — Kovo mėnesy 
vokiečiams atplėšus nuo Lietu
vos Klaipėdos kraštą, susiaurė
jo valstybės teritorija, sumažė
jo Įstaigų bei Įmonių skaičius. 
Iš užimtos Klaipėdos Į Lietu
vą užplūdo tūkstančiai visokių 
profesijų bei užsiėmimų pabė
gėlių, kuriems mūsų vyriausy
bė turėjo surasti darbų bei 
tarnybos. Dėl to ir prisiėjo 
griebtis rimtų priemonių, per
žiūrint Įstaigose bei Įmonėse 
tarnautojų bei darbininkų oa- 
skirtį jų užimamose vietose.

Kad suteikti vietos grįžu- 
siems klaipėdiečiams, pirmoj 
eilėj imtasi atleidinėt senes
niuosius išsitarnavusius valdi
ninkus bei tarnautojus Į pen
siją. Taip pat, atleista aukš
tesniųjų valdininkų (gaunan
čių virš 600 litų mėn. algos) 
žmonos ir šiaip dėl kekių trū
kumų arba blogos sveikatos 
pareigūnai.

Iš Susisiekimo Ministerijos 
jau anksčiau buvo atleisti keli 
inžinieriai ir eiliniai tarnauto

jai, o dabar-vėl atleidžiama 
virš 20 žmonių. Iš Geležinkelių 
Valdybos atleidžiami, pensijon 
kelio ir statybos direkcijos at
skaitomybės skyriaus viršinin
kas Ivanauskas ir kasininkas- 
išmokėtojas Vinskis.

Geležinkelietis

SENIAUSIA JŪRININ
KYSTĖS MOKYKLA
Seniausia Europoje jūrinin

kystės aukštoji mokykla įkur
ta Italijoje 1648 m. Scipiono 
Cosses. Tos mokyklos dėstymo 
metodą pasisavino visos vėliau 
kuriamos jūrininkystės mokyk
los. Po šimto metų, prie Karo
lio III, ministro pirmininko B. 
Tannucio pastangomis ši mo
kykla buvo reformuota ir leis
ta joje studijuoti svetimša
liams. šiomis dienomis šis ins
titutas, dabar vadinamas R. 
Instituto Technico Nautico 
Luigi d’Aosta Duca degli 
Abruzzi, labai iškilmingai at
šventė Įkurtuvių sukaktuves.

VIENYBĖS SKAITYTO JŲ DĖMESIUI

MASINIS MITINGAS 
MONTREALE

Lietuvos Žurnalisto 
Kreiva Matematika

Viešintis Amerikoje Lietu
vos žurnalistas p. J. Jurginis 
vis bando kuo blogiausiai apie 
Lietuvą kalbėti ir rašyti. Jis 
vienam laikraštyje bando pa
lyginti Amerikos darbininkų 
būklę su Lietuvos darbininkų 
būkle. Jis padaręs kelis apy-

MONTREAL, Canada. — 
Liepos 16 dieną, 2 vai. p.p., 
Vytauto Didžiojo klube, yra 
šaukiama masinis lietuvių mi
tingas atsteigimui lietuvių mo
kyklų Montreale.

Lietuvi! Kuriam rūpi savo 
tautos likimas, kuris Įvertini 
savo kalbos ir rašto svarbą, 
kurs nenori kad jaunesnioji 
karta nuskęstų ištautėjimo ban 
gose — dalyvauk šiame masi
niame mitinge, prisidek savo 

i sielos plytele prie šviesos rū- 
I mo!

Ypatingai turi susirūpinti 
tėvai savo vaikučių likimu, 
kad išsikovojus savą mokyklą, 
nes metai iš metų atidėliojant, 
bus išplėšta vaikeliui gražiau
si lietuvybės daigai.

Be to. šiame mitinge bus 
pasitarta apie platesnį Kana
dos Lietuvių Tautinės Vieny
bės suartėjimą su kitomis drau 
gijomis. Petis į petį broliai! O 
Montrealo lietuvybės švytu

riai niekados neužgęs!
Kanados Lietuvių ' Tautinės

Vienybės Vai d y her

Nereguliarumai Dienraščio 
Gavime

Dažnai tenka išgirsti VIE
NYBĖS skaitytojus nusiskun- 
džiant, kad jie negauna regu
liariai mūsų dienraščio. Iš sa
vo pusės galime užtikrinti vi
sus, kad dienraštis išsiunčia
mas visuomet reguliariai tuo 
pačiu laiku, todėl kiekvienas 
skaitytojas privalo laiku ir re
guliariai dienrašti gauti. Jei 
kokie nereguliarumai pasitai
ko, tai ne iš mūsų kaltės.

Taigi šiuo prašome visus 
skaitytojus, kurie dažniau ne
reguliariai dienraštį gauna, 
pranešti raštu apie tai VIE
NYBĖS administracijai, pažy
mint savo adresą ir visus nere 
guliarumus. Būtų dar geriau, 
kad keli VIENYBĖS skaityto
jai vienu laišku tokius neregu
liarumus praneštų, visi pasira
šydami tą pranešimą. Tik raš
tiškus skaitytojų nusiskundi
mus turėdami galėsime pašto 
įstaigose tų nereguliarumų 
priežasties ieškoti.

Prašymas Prenumeratoriams
Prašome visų VIENYBĖS 

prenumeratorių nieko nelau
kiant prisiųsti prenumeratą už 
laikraštį, kai tik prenumera
ta pasibaigia. Atminkite, ger
biamieji, kad dienraščio išlai
kymui reikia daug lėšų ir nie
kas jokių reikmenų laikraščio 
leidimui veltui neduoda — vis
kas reikia pirkti, darbininkams i 
reikia gyventi ir todėl be algų 
negali dirbti.

Todėl gerbiamieji vienybi- 
ninkai, nelaukdami nei agentų 
atsilsuakymo, nei pranešimu iš!
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baigia prenumerata prašome 
tuojus atnaujinti. O kuomet 
gaunate paraginimą iš admi
nistracijos prenumeratą atnau
jinti, tai susimildami be jo
kio atidėliojimo atnaujinkite 
prenumeratą. Pasitikime Jūsų, 
gerb. skaitytojai, parama mū
sų visų reikalams tarnaujančio 
dienraščio palaikymui.

Prašome Paremti VIENYBES 
Spaustuvės Modernizavimą

Visi Amerikos lietuvių laik
raščiai renka aukas savo spaus 
tuvių modernizavimui ar pa
talpų įtaisymui. Tad ir VIE
NYBEI apsieiti be tokios visuo
menės paramos savo spaustu
vės modernizavimui ir laikraš
čio spausdinimo tobulinimui 
neįmanoma. Todėl VIENYBĖS 
leidėjai įkūrė Spaustuvės Mo
dernizavimo Fondą ir prašo vi
sus geros valios lietuvius, VIE
NYBĖS draugus ir rėmėjus 
pagal išgalę paremti šį fondą. 
Kuris aukos šiam fondui nema
žiau 25 centų, kiekvieno var
das bus paskelbtas VIENY
BĖJE.

Prašome visus kas kuo ga
lite, paremti savo dienraščio 
palaikymą. Spaudos darbai, 
paskelbimai, laivakortės į Lie
tuvą ar savo giminių parsikvie- 
timas į Ameriką bei kt. viskas 
žymiai prisideda prie dienraš
čio palaikymo. Todėl prašome 
visus VIENYBĖS skaitytojus, 
draugus ir rėmėjus visuomet 
atsiminti savo dienraštį ir su 
visokiais reikalais kreiptis į jo 
administraciją sekančiu adre
su: Lithuanian Press Corp., 
193 Grand Street, Brooklyn, 
N. Y.
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LITHUANIA A TOURIST PARADISE Home Manufacture of 
Wireless Receivers KNOW LITHUANIA BETTER
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Lithuania can boast of no 
; startingly unusual scenery.

She possesses neither high 
mountains nor gigantic water
falls; however, her country 
scenes, her treasures of historic 
and peasant art gathered 
through the ages, her pictures
que lakes, her beautiful Baltic 
shores, and her natural resorts, 

. combine to make Lithuanian 
an idyllic paradise for the wan- 

( dering tourist. The entire land 
with its climate and its scene
ry presents an interesting 
whole. For instance, northern 
Lithuania — the region of Za
rasai — with numerous deep 
lakes and its high knolls re
mind one of lake-studded Fin
land. The plains of southern 
Lithuania, the Suvalkai, afford 
ideal conditions for the deve
lopment of model farms. The 
hilly region of Vilnija in the 
East is literally strewn with 
lakes; the wooded hills and 
landscapes frame the lakes and 
present charming scenic pic
tures. And then too, there are 
rolling sandy areas. In and 
among the high hills there are 
many boulders which have Į 
provided themes for some of; 
the folklore legends. Žemaiti
ja, in western Lithuania, has 
long been noted for its amber- i 
strewn shores. And finally, al’-Į 
most all of western Lithuania 
is shaggy with woodlands 
which, in places, provide 
awe-inspiring natural scenes.

One has but to glance 
arotrnd in Lithuania to be con
vinced that the country is in
deed all that a tourist 'may 
ask for. And those who “have 
been everywhere,” who still 
seek, however, rest and com
fort in a country as yet un
trampled by tourists, can rea
dily find it here. And yet, 
among Lithuania’s resorts, 
there are those which have al
ready attracted a large dien- 
telle of discriminating tourists 
from the various corners of the 
world. Some of these are Pa
langa, Birštonas, Zarasai, Ku
lautuva, and others.

Naturally, Palanga, Lithua- 
, nia’s best known Baltic resort, 

exerts the strongest lure for vi
sitors fom aboad as well as for 
natives^J^Tūse of its broad 
beaches pure white sand. 
Moreover, apart from its na
tural beauties. Lithuania’s sea
side offers the traveller many 
other attractions. The historic 
Hill of Birute in Palanga is 
steeped in noble memories of 
Lithuania's past and the jet
ty, jutting far out into the 
sea, is a popular haunt of sum
mer visitors at sunset.

< Then too. in addition to 
the seashore, many summer re
sorts can be found in the inl- 
terior. each outstanding with 
individual attractions. For in
stance. the mineral springs of 
Birštonas, in restoring the 
health of many of its visitors, 
are becoming more and more 
frequented annually. It is lo
cated in a beautiful park on1 rjsj

On the initiative of the 
Chamber of Commerce, Indust- • 
ry and Crafts, an inter-depart
mental conference took place 
on March 9 to discuss the ques- . , , ...
tion of the domestic manufad-1 ln« the ^°r,4 
ture of wireless receivers. It 
seems that such production

innd- 
shell-

importing several 
thousand such sets for as much 
as Lts. 3,500,000. When the 
new and powerful radio sta
tion is built, the number of lis
teners, especially in the rural 
districts, will undoubtedly in
crease, and this will involve 
the expenditure abroad of still 
larger sums of currency. On 
the other hand, the manufac- 
ture of ordinary receivers is . 
not a complicated process and 
is well within the competence 
of local specialists, and expen
sive equipment is not necessary. 
For the valves and other parts 
imported from abroad, the

Lithuania, together with the] gaged in some form of agri I ; 
cultural work, while 10% are 
engaged in commerce and in
dustry. Before the World War į 
the greater part of the land •' 
was in the .hands of large land T 
owners many of whom had 
been absentee landlords and :<= 
among other evils had allowed Į 
a third of the land to lie fallow. • 
Lithuania, after regaining her ! 
independence, like the other 
Baltic republics, carried out an 
extensive land . reform which 
gave most of the land back to 
the peasantry, from whom it 
had been originally taken. 
Stock raising, dairy farming, 
market gardening, poultry farl- 
ming, bee keeping and grain 
culture (the latter less exten- j •;

• r iv i

Į other two Baltic States, Esto
nia and Latvia, was formerly 
part of the Russian Empire 

j and regained her freedom dur- 
ar, on Februa- 

, 1918. However, one 
• cannot speak of Lithuania as a 
new state: this Baltic Repub
lic is heir to one of the most 
powerful empires of the Mid
dle Ages, namely, of the Grand 
Duchy of Lithuania, the terri
tory of which in the fifteenth 
century stretched from the Bal
tic to the Black Sea. In 1569 
Lithuania entered into a union 
with Poland forming a “Com
monwealth,” somewhat after 
the fashion of pre-war Austb 
ria-Hungary, retaining 
own constitution, administra
tion, treasury and army, hav
ing in common with Poland a

her
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countryside, the weather is 
ideal, and accomodations, can 
be had for next to nothing.

Lithuania, moreover, is a 
fisherman’s paradise. The un
usual number of lakes (there 
are more than 1700 of them), 
rivers and streams afford op
portunities for exceptional
fishing. One may fish in any would have excellent prospects 
way — from a boat, from the because at present Lithuania is 
shore, with an ordinary rod annually 
and line or by casting, with 
live bait or. with ^artificial. 
And the varieties of fish to be 
caught in Lithuania are 
merable. What is more, 
fish is also plentiful.

The many forests of Lithu
ania are alive with game. The 
huntsman can bag wolves, 
wild boars, fox, and any num
ber of smaller game.

Lithuanians have long been 
known for their love of hor
ses and therefore riding has 
been developed highly as a 
sport in presend-day Lithuania, 
where one may ride along plea
sant wooded paths and through home production of which 
grassy, sunlit fields.

Apart from Lithuania’s sea- 
i shore, health resorts, and other 
į places of scenic interest, one 
may also find the modern city 
and the romantic, old-world

I village. Modern buildings, mu- 
I seums, industrial enterprises, 
and other points of interest to 
the visiting tourists as well as 
the natives may be found in and without the extension of 
Kaunas, Šiauliai, Panevėžys, 

; and other cities. On the other 
hand, in spite of its rapid mo
dernization, the Lithuanian vil1-

traditional individuality. Way
side cross with their figure of 
the Sorrowing Christ, cross
road shrines, houses adorned 
with typical Lithuanian pea
sant art, antique furniture, the 
implements of every-day pea
sant labor, the numerous, in
tricately patterned weavings, 
and, in fact all the other ma
nifestations of Lithuania’s pea
sant art are admired abroad as 
much at they are loved by the 
Lithuanians themselves. For 
ages the churches of Lithuania 
have gathered together trea-

Moreover, one of the most 
characteristic features of the 
Lithuanian countryside is the 
presence of castle-hills (tumu
lus) through whose veil of rb- 
mance one may see reflections 
of a noble past and the visions 
of a glorious future. Other ra
rities of interest too may be 
found, in Lithuania and one 
of the most noteworthy cf 
these is amber. This product 
of the Baltic shores which the 
ancients called “Northern 
Gold’’ is still highly prized the 
world over. In visiting Zara
sai. tourists make it a point to 
view the famous Oak of Stel
mužė which is approximately į mer Russo-German 
10 meters in circumference and 
is said to be 2000 years old, 
the most ancient tree in Europe 

In short, Lithuania is rich 
i with attractions for the tou- 

The tourist will be re-
the banks of the Nemunas and 
is surrounded by cool, green 
pine forests.

Lithuania’s rivers afford a 
rare opportunity for fascinat
ing exploration. These rivers, 
though not for the most part 
navigable by deep-draught ves
sels. are unusually suitable for 
all' lighter craft. In this way, 
all of Lithuanian is open for 
exploration. Travelling by cal- 
noe, one may view scenes of • graph ~Agw<y) i 
nature unmarred by human j dispatcher from Lithuania 
touch. From May ' * ’ n ’,hnin,into Septem-

would not be rational, only 
251-30 % of the price of the 
receiver would need to be paid. 
The participants in the confe
rence in principle declared in 
favour of the establishment of 
a large-scale concern in the 
form of a joint-stock compa
ny with State capital, but with
out excluding private initiative

monopoly rights to anybody. 
Several Lithuanian concerns 
have already expressed the wish 
to undertake the manufacture 
of wireless receivers.

Rockefeller Scholarship 
for Lithuanian

A Rockefeller travelling 
scholarship was awarded last 
automn to a young Lithuanian 
savant, Dr. Dagys, of the Fa
culty of Natural Science and 
Mathematics of the Vytautas 
the Great University. Dr. Da
gys was for some time engaged 
in study in Utrecht. He has 
now proceeded to Copenhagen, 
where he will study under 
Professor Nielsen.

fairs. At that time the area of 
Lithuania was about three 
times larger than that of Po
land. The Grand Duke of 
Lithuania was always elected 
King of Poland. According to 
Polish historians the finest dy
nasty which Poland ever had 
were the Jagellonians, descend
ants of the Lithuanian Grand 
Duke Jogaila, whom the Poles 
call Jagello, and whose 
stands in front of the 
Pavilion at the New 
World's Fair.

Modern Lithuania — 
and Population

The modern state of Lithua
nia is a republic with the le
gislative power vested in the 
Parliament (consisting of a 
single chamber) and the exe

cutive in the President .and the 
Council of Ministers. All citi
zens of Lithuania, without dis
tinction of sex, nationality or 

before the 
classes.
independent 

the Vilna

statue 
Polish 
York

Area'

law; there are no
The area of

Lithuania (minus 
region under Polish occupation

New Custom Houses 
Memel

In connetion with the trans-

to Germany, the movement of 
goods in the direction of Me- 
mel was temporarily checked 
owing to the closing of the for4- 
mer Lithuanian custom-houses

place however, new custom
houses have been rapidly estab
lished on the revised frontier. 
Seeing that the new Stat.e boun 
dary corresponds to the for- 

frontier,
customl-bouses have been orga
nized at almost the same points 
as before the war. The Me-

Memel, annexed to Germany 
on March 22, 1939) is 20,- 
390 square miles. Thus Lithu
ania is larger than Belgium. 
Holland. Switzerland. Den
mark and Estonia. Lithuania 
has a population of nearly 
2,600,000. There are about 
two and a half million Lithuab 
nians living abroad (mainly in 
the U. S. A.. Canada, South 
America, South Africa, Great 
Britain. Poland and Germany). 
Lithuanians make up over 80 
per cent of the total popula
tion of the country. Israelites 
about 7%, Poles about 3%, 
then come Russians. Letts and 
Germans. About 85% of the 
inhabitants are Roman Catho-

“World’s Oldest Lithuanian 
WEEKLY ENGLISH 

Edited By 
VITALIS BUKSNA1TIS

Newspaper 
PAGE

sive than formerly) are the 
most important branches of 
agriculture. Lithuania ranks 
third among the flax produc
ing coutries of the world.

Lithuania exports mainly 
agricultural and forest prod-

kinds, bacon, eggs, poultry, 
preserved meat, flax, linseed, 
grain, live stock: raw and 
dressed furs and skins, bristles; 
raw and prepared timber, cel
lulose: woolen, linen and ryon 
textiles; amber, matches, card-' 
board, medicinal herbs, etc. i 
Lithuanian imports include* 
metals, chemical products, fed- Į 
tilizers, coal, cement, lime, ; 
glassware, haberdashery, lubri- ! 
cants, petroleum, textiles, to-I 
bacco, agricultural machinery, 
salt, etc. Lithuanian Export for 
the year 1938 amounted to 
$39,000,000, 
ports 
000.

while its Im- į 
amounted to $37,170,-

(To be continued)

First Lithuanian Scout 
Air Troop

ALLIANCE HALL puošniai ir moderniškai įrengta, tinka visokiems paren
gimams. Svetaines savininkai visuomet kooperuoja su pramogą rengėjai®

RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
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The first Lithuanian Scout 
Air Troop, which was orga
nized last year, now has four 
patrols with a total member^-i

is called the Darius and Girė
nas Troop in honor of the 
Lithuanian trans-Atlantic fliers 
who. after successfully cross
ing the Atlantic, met their 
death in Western Prussia. The 
Troop numbers among its 
members one civilian pilot, 
three A and B class gliders, 
and several fully qualified mo
del constructors.

Agriculture. Commerce and 
Industry

Lithuania is an agricultural 
country, 91 % of her territory 
is productive _soil and over 
76% of the inhabitants are en-|

to them will be the Pašvenčiai 
transit point and the Paleikiai 
wharf on the Nemunas.

Goods lying in the ware
houses of the former Memel 
custom-houses and already 
having paid duty, were admid- 
ted without further payment

Diplomatic Changes 
Lithuania

m

Dr. L. Natkevičius, hitherto 
Counsellor of the Lithuanian

Čia yra Brooklyn© Lietuviu Centras
Lietuviu Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviškos degti

nės, valgių ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulinę Pa
rodą, sueisite savo gimines ir senus pažįstamus.

Būdami New Yorke, būtinai užeikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ — 
turėsite visokiausio pasitenkinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius.
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Mūsų Philadelphijos Kolonijoje ir apylinkėje to
kio Įdomaus ir jaukaus pikniko dar nėra buvę! 
Daugybe Naujoviškumų!

Karnivališka Nuotaika!
Pigiausi Gėrimai ir Valgiai!

Sportas ir įvairūs Žaidimai!
Siurpryzai!

Gražiausia Muzika! 
Turtinga Loterija!
Dovanų Laimėjimai!

pointed Lithuanian Minister 
to U. S. S. R. at Moscow. He 
succeeds M. J. Baltrušaitis, who 
has held that office with dis
tinction for some twenty years, 
having been the first Lithua
nian Minister to the U.S.S.R. 
M. V. Čarneckis, heretofore 
Lithuanian Minister in Rome, 
has essumed charge of the Le
gal-Administrative Department 
of the Ministry for Foreign 
Affairs, to which post he was 
appointed after his recall from 
Rome. M. S. Lozoraitis suc
ceeds him at the Quirinal. M. 
Bizauskas was recently appoint 
ted Minister to Latvia, after

SEKMADIENĮ '

Rugpjūčio* Aug. 20 1939
MYKOLAIČIO PARKE

KELRODIS:
AU7OMOBIL1 AIS važiuoti Frankford Ave. iki City 
Line, nuo čia sukti į kairę i Knights 2nd.
GATVEKARlAIS važiuoti No. 66 iki City Line. Nuo 
čia specialūs autobusai kursuos į pikniką į Mikolaičių

houses have been transferred tt> 
Kretinga, where before the war 

ceived everywhere cordially, in there used to be a large Rus- 
the traditionally hospitable sian custom-house, and to this 
manner of the Lithuanians. custom-house are attached the 
........ .....  — Palanga, Bajorai, and Būtinge 

j transit points. The Šilininkai 
customshouse has Leen trans
ferred to Gargždai: the Nida

'custom-house to Aisėnai; the
Rusnė custom-house to Nau- on presentation of proofs to 

this mieštis (Tauragės district). To the new custom-houses. These 
St’ this custom house are attachediproofs, i. e. customs receipts.

j the Degučiai, Gardamas, and 
is the source of news Inkakliai transit points to Tau

ragė. where also before the 
war there used to be a big

The 
Smalininkai and Viešvilė cus- 

wriprion rjixj. fcr tom-houses are being transfer-^ .
| req "to "Jurbarkas and attached | menf"*ot duty

Please address all mail concerning 
page to the editor. 101 46—107th 
Richmond Hill. N. Y. Unless otherwise j 
credited. ELTA-(the Lithuanian Tele- i

i. and LAPS 
(Lithuanian American Pre« Service) is 
the source of all other matter printed in

her conditions tor boating are. this page. Unsolicited material win not Russian customshouse, 
at their best. The * * ’ ' *
mer months bring OUt all that I *tamped **,f addressed envelope _■ ® _____ I wnpemn rate for VIFWBF’S
kŠ

warm sum- be returned unless accompanied by a 
Sub-

iXSucfftti in LTOSuTiiia »| Enjlrth Page u two dollar* annually.

etc., will be registered and ap
propriately endorsed. Other į having held the office of Di
goods that have not paid duty rector of the Legal-Administ- 
will be admitted as foreign rative Department for many 
goods through the new cus- years; but has now been ap- 
tom houses in accordance with pointed Deputy Prime Minis-,

Line.
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Serga p. Ona Litvaitienė

Teko sužinoti, kad tūlą laiką 
mūsų nuoširdi visų pa
rengimų rėmėja ir darbuotoja 
ponia Ona Litvaitienė negalavo

ti į lovą. Dabar jau kuris lai
kas ponia Litvaitienė gydosi 
daktaro priežiūroje.

Maloni ponia Litvaitienė vi
sur savo nuoširdžiu pasidarba
vimu prisidėdavo prie Vienybės 
rengiamų pramogų. Ypačiai 
paskutinių keletos metų rengia
muose bazaruose p. Litvaitienė 
daug dirbo ir josios sumanu
mu buvo vedama tvarka. Po
nai Litvaičiai gyvena 109 Et
na St., Brooklyne. Yra tauti
nės dirvos veikėjai ir visų lie
tuviškų darbų rėmėjai ir dar
buotojai.

Linkime poniai Litvaitienei 
tuojaus pasveikti ir pilnai su
stiprėti. Mes žinome, kad darb
ščiosios ponios mums dar daug 
kartų prisireiks. Juk artėja ru
dens sezonas. Ypač šiemet Vie
nybė rengs daug parengimų ir 
porą bazarų. Be ponios Onos 
Litvaitienės jie neįmanomi.

Atostogauja ponia 
Ščegauskienė

Plačiai žinomo lietuviu v

Liet. Spaudos B-vės direkt. ir 
State Insurance ir nuosavybių 
draudimo raštinės savininko p. 
B. Ščegausko žmona ponia 
ščegauskienė liepos mėn. pra-

f Speculator, N. Y. Adiran- 
dock kalnuose savo sveikatos 
pataisyti.

Lietuvaite išrinkta tipiš
ka newyorkiete

JONO BRUNDZOS 
REIKŠMINGA SU
KAKTIS

(1889-1939 liepos 14 d J

Mūsų parapija šiais t metaisAntradienio vak. Pasaulinėj'
Parodoj anksčiau išrinktoji. rengiasi švęsti jubiliejų, bet tos 
Miss Queen miesto dalies lietu- parapijos nenuilstantis per ke- 
vaitė Onutė Cvirkaitė. 18 m. lioliką metų veikėjas jau liepos’ 
amžiaus, gyv. 
St., Woodside.

45-44—48th 14 d švenčia savo 50-tą gim- 
Y.. išrinkta tadienį, tai gerb. mūsų parapi- 

v York. jos vargoninkas. Jonas Brun-
Rungtynės buvo tokios į-1 Za‘ 

temptos, kad išrinkus lietuvai-į Jis atvyko į mūsų parapiją 
te iš Queens. Bronxo miesto da- 1923 m. rugsėjo mėn. Jaunas, 
lies prezidentas Lyons net vie- smarkus, judrus, gražiai kalbąs 
šai pareiškė nepasitenkinimą ir lietuviškai, smarkiai ėmėsi mū- 
žada skųstis parodos preziden-'sų jaunimo tarpe veikti. Su; 
tuo. kam ne bronxiete esanti 
New Yorko tipinga mergina. 
Tuo tarpu Queens prezidentas 
Harvey labai gražiai nusikvato
jo...

Lietuviams ir čia garbė, kad 
tipinga newyorkiete yra mūsų 
tautietė, gera lietuvaitė. Pranų 
Cvirkų dukrelė. Sveikinam!

ti visuomenės darbe, dirbo mu
zikos dirvoje. J šį kraštą atvy
ko gegužės 1 d., 1923 m.

Linkime Jums, Jubiliate, 
gražios sveikatos, ištvermės 
sunkiame darbe beištautėjančio 

1 jaunimo tarpe, pasiryžimo ir 
I ilgo, ilgo amžiaus, laimingos 
i darbuotės. Mes džiaugiamės tu- 
! rėdami Jus savo parapijos tar
pe ir vertiname Jūsų per tiek 
daug metų nuveiktus darbus. 
Ilgai jie bus mūsų atminime.

Centralbrooklynietis, Jr.

Jezavito gimtadienis

Šeštadienį laidojama 
Bubnienė

Mirusios pereito trečiadienio 
anksti rytą velionės Magdale
nos Bubnienės kūnas laidoja
mas šį šeštadienį apie 9 vai. ry
to iš šv. Petro bažnyčios Ha
verstraw miesto kapinėse, ”

Lai būna langva mirusiai šios 
šalies žemelė.

Dr. H. MENDLOWFTZ
Perkilt tavo Willianuhurgbo ofūą j 

522 BEDFORD AVE.
1

BROOKLYN. N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-U11

PRIĖMIMO VALANDOS:
nuo 1 vai. iki 3 vai. popiet 
ir nuo 7 ▼. iki 8 vai. rak.
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Šeštadieni įdomi radijo 
programa

Šeštadieni, liepos 15 d. nuo

laičio vedamas Lietuvių Radi
jo Balsas rengia programą Da
riaus-Girėno žuvimo sukakčiai 
paminėti.

Programoj kalbės Lietuvos 
Konsulato Attache Anicetas Si
mutis, dainuos Aleksas Vasi
liauskas. Ši programa perduo
dama šeštadienį dėl to. kad sek
madienį Dariaus-Girėno dienai 
Pasaulinėje Parodoje perduoti

kai turi gražų nuosavą vasarna- ’ 
mį. kur ponia Ščegauskienė pa
buvos veik visą vasarą. Linki
me mūsų bendros idėjos ir vieri- 
minčiai poniai Ščegauskienei 
per vasarą pasilsėti, žymiai su
stiprėti, kad rudeniop būtu 
naujų jėgų dirbti. Reikia pa
žymėti, kad p. Ščegauskienė y- 
ra veikli Moterų Vienybės narė 
ir iki šiol ėjo valdyboje parei-

sekmadienį tuo laiku stotis ne 
veikia.

Grižo iš Lietuvos litua 
nistas

tuanistikos studijuoti išvyko 
woodhavenietis Edvardas Sty-. 
ra. Baigęs lituanistikos kursą 
Vytauto Didžiojo Universite
te. jaunuolis Styra liepos 11d. 
grįžo į New Yorką. Liepos 15 
d., šeštadienį namuose iškilmin
gai priimtas.

Iš šio jaunuolio dabar lauk-Šios savaitės pabaigoje p.
Ščegauskas vyksta į tą vietą sa- sime apie Lietuvą jaunimui pa- 
vo žmonos aplankyti. Linkime skaitos.
malonios kelionės. j J- Valaitis.

\\k I

su jaunimo tarpe veikti, 
choru rengė koncertus, ypatin-j 
gai jam sekėsi vaidinimai. Kai 
jis pasigavo mūsų parapijos vy-j 
te Bronę Vencevičiūtę. smarkiąja 
vyčių tarpe penkiolika metų 
atgal veikusią, sau už žmoną, 
tikrai buvo malonu kelius kar
tus metuose atsilankyti tai į su
augusių, tai į jaunamečių įvai
rius parengimus. Jiedu abu 
krūvoje veikdami daug malonu
mų tautos dirvoje mūsų jauni
mui yra suteikę.

Malonaus būdo dėka, jis su
geba prie jaunimo prieiti ir į- 
kvėpti jam lietuviškos kalbos ir 
lietuviškos dainos meilę. Da
bar mūsų jaunimas mažiau be
vertina lietuviškus senovės pa
pročius. bet jis sugeba juos taip 
gražiai vesti, kad šią žiemą vai
dinant “Piloto Duktė“ veika
lą. reikėjo gėrėtis kaip čia gi
męs jaunimas, sugabiai vado
vaujant gali gražiai kalbėti lie
tuviškai. Apie tai keli kores
pondentai recenzuodami “Pilo
to Dukterį“ yra išsitarę. Tai 

i tikra tiesa.
Per keliolika metu veikiant, fc. fe -<

su maža pertrauka, mūsų kolo
nijoj, J° darbuotė neša daug 
gražios naudos. Kada tik nu
eini į bažnyčią, vis ką nors nau
jo tenka išgirsti tai solo, tai su 
choru. Daug lankau bažnyčių, 
bet savoje maloniau girdėti 
priprasto giedojimo ir vaka- 

; ruose-parengimuose dainų savo
sios parapijos jaunimo. Visur, 
rodos gražu, bet pas mus dar 
gražiau.

Teko girdėti, kad jis muzi
kos mokinosi Voronežo kon
servatorijoj, Varšuvoj pas žy
mius muzikus. Kauno Muziko 
Mokykloje. New Yorke vargo 
ninku mokykloje ir kt. Su 
prantama. kad juo daugiau sa 
vo specialybėje dirba, tuo dau 
giau naudos ir didesnis sugebė 
jimas perduoti savo žinių ki 
tiems.

Lietuvoje būdamas pradžio 
je valdininkavo keliose ministe 
rijose, tačiau jam nepatiko vai 
dininko darbas. Muziką mėgo, 
—muzikai pasiryžo tarnauti.

Plačiai žinomas orkestro ve
dėjas Adomas Jezavitas liepos 

j 13 d. minėjo savo gimtadienį. 
1 Gimtadienis minėtas jo namuo
se, 281 So. 4th St., Brookly
ne. Gimtadienio proga savo 
broliuką sveikino jo sesutė Ele
na, dainininkė ir motina ponia 
Jezavitienė.

PARSIDUODA
Parsiduoda Beer Garden su visu na

mu. Vieta tinkama dėl 4 biznių. Gero
je vietoje, prieinamos sąlygos. Kreiptis: 
J. G. Kolitą. 354 ir 356 Paterson Ave., 
East Rutherford, N. J- (158-60)

CLEMENT VOKETAITIS 
Advokatai

50 COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

TEL.: TRIANGLE 5-3623

XAVE.RAS STRUM5K15
ĮSTAIGA tarnaujanti 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS SAVĄ

CALIFON* 
PORT

Tel. Market 3-5357

Michael Akialii, Jr.
Laidotuvių Direktorius

195 Adam* St., Newark, N.J.

TARZANAS IR UŽBURTA S MIESTAS

117. Nusiėmęs kaukę baltasis 
narūnas labai nustebo maty
damas, kad Elena ne vyriškis.

Mergina! sušuko jis: “Ne
jaugi ta« k i aktorius Bruloras 
renka į ptomus ir merginai?” 
Elena atsiiie 
mu Aš tik a 
rūbais, kad 
grobikų'

* pto- 
ptomo 
iš pa-

Demonstruota tautiniai 
drabužiai

Straus Beverages
V aisvandeniai

Gaminam įvairių rūšių karbo- 
nuotus gėrimus. Agentas par

davėjas lietuvis

JONAS BUSH
157 Walworth St., Brooklyn,N.Y.

Tel.: EVergreen 8-5588

168 GRAND STREET.
TEL.: EVERGREEN 8-7171

, LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniiko ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

an

lių tarpo
meluoja ?
ilgai žiūrėjo j
“Gal jiedvi

as surasiu, 
ginox nėra 
abi paimliu

is baldas iš vienuo- 
O gal ji 
narūnas 

ir Eleną, 
ja”, tarė 
<ako. Jei 
dvi mer- 
'esai, aš

Baltai 
j M ajerą 
ir melui 

ir teis 
kad š 
mūsų priešą 

sau už tarnaites”.

Liepos 10 d. Madų salonas 
“‘Robbins and Co.“ Long- 
champs restorane (5th Avė. 
ir 34 St.) New Yorke organi
zavo “Fall Fashion Show.” 
Susirinko 1500 kviestu svečiu. 
Iš Pasaulinės Parodos tautu 
Pavilijonų dalyvavo 20 tautų 
po dvi paneles tautiniuose kos
tiumuose. tarp jų dvi lietuvai
tės. Buvo koncertinė progra
ma. tautiniu kostiumu ir da- fe- fe
bartinių madų demonstravi
mas. Programa prasidėjo 4 vai. 
30 m. popiet ir tęsėsi pusant
ros valandos. Lietuvaitės buvo 
sutiktos . ilgais aplodismentais, 
kas parodo, kad Amerikos v?-- 
suomenė, prie kiekvienos pro
gos rodo savo simpatiją mūsų 
tautai. Po programos rengėjai 
gražiai priėmė ir pavaišino pa
neles dalyves. Kiekvienam žiū
rovui buvo įteikta brošiūra a- 
pie kiekvieną iš tu 20 tautu.

Geriausia Vieta Pirkti

Didžiausia, Geriausia ir

Krautuve Brooklyne Yra

Manhattan Liquor Store
Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia 
pirkti patinkamoj krautuvėj.

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

(kampas Roebling St.)

T«L: EV«r|r. 7-lMi Umw N«. L.SS6

D’ORAZIO KRAUVJJE
REFRIGERATOR BARGAINS

( Šaldytuvai Nužemintam Kainom)

G*Q ČA už jūsų seną šaldytuvą (ice 
'P*'* box), nepaisant, kaip senas 
ar mažas jis būtų, nežiūrint, kad ir 
užlanginė dėžė.

BIRUTĖ GAIŽAUSKAITĖ, kuri 
neseniai parvažiavo iš Klaipėdos ir 
dabar dirba prie šios kompanijos jums 
patarnaus, suteiks visas informacijas 
jūsų patogumui. Jei jūs gyvenat per 
toli, tai mūsų reprezentatorius atva
žiuos pas jus su automobiliu ir atsi
veš jus į mūsų showroom .(parodos 
kambarį).

Visokių išdirbysčių šaldytuvai (re
frigerators). Jūs galit nusipirkt di
džiausi šaldytuvų už taip žemai kai 
S3 50 ‘ rn^nesi- Pamastyktt! Juk 

• tai pigiau, negu kad icebox’is 
kamuoja per mėnesi.

Naudokitės Proga! Tai Yra Ribotam Laikui. 
TUOJAU ŠAUKITE EVERGREEN 7-6111

CHARLES D’ORAZIO & SON
664 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Buksnaitis

Dar kartą apžiūrėjęs abi mer
ginas, narūnas kalbėjo: “Bet 
jei pasirodys, kad jos mūsų 
priešai, mes jas nužudysime". 
Elena paklausė: “Kaip gi jūs 
sužinosite?” Narūnas atsakė: 
“Aš sužinosiu iš kraujo, kuo
met Šis vyras mirs ant alto
riaus”. Taip kalbėdamas jis 
parodė į Gregorą.

’• “Tu negali jo nužudyti , suri
ko Elena, “jis mano tėvas!” 
Bet narūnas, paėmęs ilgą pei
lį, tik nusijuokė. “Aš esu čo- 
nas. tikrasis dievas. O ką tik
rasis dievas sako, taip ir bū
na”, kalbėjo baltasis narūnas. 
“Tikrojo dievo kunigai prisi
renkite prie kruvinojo auko
jimo”.

Kai bus 
toliau — 
žiūrėkite ‘ 
lotame 
VIENYBES
oumeryje

Lietuvių Įstaiga Prie Pasaulinių Fėrų 
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR

Valilionis ir Marcinkevičius, Savininkai 
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų 

valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.

Jie turi vietos mašinom pastatyti. Jų vieta 
skersai gatvę nuo Marines budinko

Pasaulio Fėruose
FAIRVIEW RESTAURANT

110-62 Corona Ave., Corona, L. I.
Tel. Havemeyer 9-9115

Vincas J. Daunora
APTIEKORIUS -

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI1

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

66o Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėm

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre — Manager 

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L, N. Y.
Telephone NEwton 9-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS 
(JALINSKAS) 

Vestie E. Davis, Licensed-Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N
Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE, BROOKLYN. N. Y.

Visi He laidotuvių direktoriai išnuomuoįa 
automobilitu įvairiems reikalams


